
de Profesores Adjuntos de Universidad, en la disciplina de 
grupo XIX, «Mecánica de fluidos» (Escuela Técnica Superior de 
Ingenieros Industriales), dándose un piazo de treinta días hábiles 
para la formulación de solicitudes por los interesados, de acuer
do con el artículo 3.3 de la Orden ministerial de 23 de agosto 
de 1976 («Boletín Oficial del Estado» del 26).

Transcurrido el piazo de presentación de instancias y dando 
cumplimiento al apartado 4.1 de la mencionada Orden minis
terial,

Esta Dirección General ha resuelto lo siguiente:

Primero.—Publicar en el anexo de esta Resolución la lista 
provisional de los aspirantes admitidos y excluidos, con expre
sión de su nombre y apellidos y el número del documento 
nacional de identidad, especificándose en los excluidos la causa 
de su exclusión.

Segundo.—De acuerdo con el apartado 4.3 de la Orden minis
terial de 23 de agosto de 1976, ios interesados podrán interponer 
reclamación contra la lista provisional ante esta Dirección Gene
ra. de Ordenación Universitaria y Profesorado, en el plazo de 
quince días hábiles a contar' del siguiente al de su publicación 
en el «Boletín Oficial del Estado», todo ello de conformidad con 
el artículo :101 de la Ley de Procedimiento Administrativo. Una 
vez resueltas las reclamaciones presentadas, se publicará la 
lista definitiva de opositores admitidos al citado concurso-oposi
ción.

Lo digo a V. S. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. S.
Madrid, -21 de septiembre de 1981.—El Director general, por 

delegación (Orden ministerial le 16 de marzo de 1981), el Sub
director general de Profesorado de Facultades y Escuelas Téc
nicas Superiores, Juan de Sande Simón..

Sr. Subdirector general de Profesorado de Facultades y Escuelas
Técnicas Superiores.

ANEXO

^ Admitidos
Alemán Hernández, Claudio DNI 19.113).
Andrés Alegre, Luciano DNI 51.058.266).
Barraco Serra, Marc. DNI 37.701.162).
Codina Macía. Esteve (DNI 39.302.962).
Do>azo García, César (DNI 9.626.218).
Egusquiza Estévez, Celestino Eduardo (DNI 46.010.498).
Ferrer Polo, José (DNI 22.618.696).
Lara Feria, Antonio (DNI 36.890.567).
Marco Segura, Juan Bautista (DNI 19.450.869).
Moreno Beltrán, Domingo Luis (DNI 19.496.038).
Soriano Santandreu, Félix (DNI 1.143.291).

Excluidos
Manuel Martín, Fernando Jaime (DNI 12.355.292). Por fuera 

de piazo.
Martínez Alzamora, Fernando (DNI 19.827.¿62). Por no acom

pañar ia declaración jurada.
Portilla MjII, Carmelo (DNI 22.408.870). Por no haber abona

do los derechos de la oposición y falta de reintegro en la ins
tancia.

23884 RESOLUCION de 21 de septiembre de 1981, de 
la Dirección General de Ordenación Universitaria 
y Profesorado, por la que se publica la lista provi- 
sional de aspirantes admitidos y excluidos al con- 
curso-oposición, turno libre, para la provisión de 
dos plazas en el Cuerpo de Profesores Adjuntos 
de Universidad en la disciplina de grupo XVIII, 
«Termodinámica y Físico-Química» (Escuela Téc- 
nica Superior de Ingenieros Industriales).

Por Orden ministerial de 20 de febrero pasado («Boletín 
Oficial del Estado» de 20 de abril), se convocó concurso-oposi
ción, turno libre, para la provisión de dos plazas en el Cuerpo 
de Profesores Adjuntos de Universidad, en la disciplina' de 
grupo XVIII, «Termodinámica y Físico-Química» (Escuela Téc
nica Superior de Ingenieros Industriales), dándose un plazo de 
treinta días hábiles para la formulación de solicitudes por los 
interesados, de acuerdo con el artículo 3.3 de la Orden minis
terial de 23 de agosto de 1976 («Boletín Oficial del Estado» 
del 26)

Transcurrido el plazo de presentación de instancias y dando 
cumplimiento al apartado 4.1 de la mencionada Orden minis
terial,

Esta Dirección general ha resuelto lo siguiente:

Primero.—Publicar en el anexo de esta Resolución la lista 
provisional de los aspirantes admitidos y excluidos, con expre
sión de su nombre y apellidos y el número del documento na
cional de identidad, especificándose en los excluidos la causa de 
su exclusión.

Segundo.—De acuerdo con el apartado 4.3 de la Orden minis
terial de 23 de agosto de 1976, los interesados podrán interpo
ner reclamación contra la lista provisional ante esta Dirección 
General de Ordenación Universitaria y Profesorado, en el plazo

de quince días hábiles a contar del siguiente ai de su publi
cación en el «Boletín Oficial del Estado», todo ello de confor
midad con el articulo 121 de la Ley de Procedimiento Adminis
trativo. Una ve resueltas las reclamaciones presentadas, se 
Publicará la lista definitiva de opositores admitidos al citado 
concurso-oposición.

Lo digo a V S. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. S.
Madrid, 21 d- septiembre de 1981.— El Director general, por 

delegación (Orden ministerial ie 16 de marzo de 1981), el Sub
director general de Profesorado de Facultades y Escuelas Téc
nicas Superiores, Juan de Sande Simón.

Sr. Subdirector general de Profesorado de Facultades y Escuelas
Técnicas Superiores.

 ANEXO 

Admitidos
Algaba Roldán,' José (DNI 29 835.621).
Aguirrezabaiaga López de Eguiltz, Valentín (DNI 14.115.922).
Alonso Hernández, José Luis (DNI 14 691 309).
Aroca Lastra, Santiago (DNI 1.071.514).
Carballeira Ocaña, Luis (DNI 33.789.241).
Colomer Vilanova, Pedro (DNI 40 245.417).
Díaz Arcocha Luis (DNI 14.188.251).
Gómez Sabucedo, Alvaro (DNI 42.659.720).
Guerra Macho, José Julio (DNi 28 402 943).
Hidalgo Alvarez, Roque (DNI 26.733 910).
Largo Cabrerizo, Julio (DNI 12.182 059?.
Ortega Saavedra, Juan (DNI 42.717.594).
Pérez Peña, Jesús (DNI 24.736 187).
Polo Pradilia, Carmelo (DNI 17.825 391).
Pons Jaulín du Seutre, Rafael (DNI 41.390.387).
Ramos Barrado, José (DNI 24.757.568). '
Ramos Vicente, Saturio (DNI 6.918.540).
Sala Lizarraga, José María (DNI 15.763.275).
Turégano Romero, José Antonio (DNI 17 166 728).
Valero Capilla, Antonio Félix (DNI _7.128.3P.1).
Veíasco Albibos, Inmaculada (DNI 13.047.209..
Villamañán Olfos, Miguel Angel (DNI 12.210.705).

Excluidos
Ninguno.

23885 RESOLUCION de 21 de septiembre de 1981, de la 
Dirección General de Ordenación Universitaria y 
Profesorado, por la que se eleva a definitiva la 
lista provisional de aspirantes admitidos y exclui- 
dos al concurso oposición, turno libre, para la pro- 
vision de 10 plazas en el Cuerpo de Profesores 
Adjuntos de Universidad, en la disciplina de «Len- 
gua y Literatura francesas» (Facultad de Filosofía 
y Letras).

Por Orden ministerial de 18 de febrero de 1981 («Boletín 
Oficial de) Estado» de 6 de abril), se convocó concurso-oposición, 
turno libre, para la provisión de lo plazas en el Cuerpo dé 
Profesores Adjuntos de Universidad, en la disciplina de «Lengua 
y Literatura francesas» (Facultad de Filosofía-y Letras).

Por Resolución de la Dirección General de Ordenación Aca
démica y Profesorado de 10 de julio último («Boletín Oficial del 
Estado» de 28 de agosto), se publicó la lista provisional de 
opositores admitidos y excluidos en la mencionada disciplina, 
ciándose un plazo de quince días para interponer reclamaciones 
contra la misma, por inclusiones o exclusiones indebidas omi
siones o errores materiales padecidos en la redacción de aquélla.

Transcurrido el plazo de reclamaciones y habiendo sido esti
madas las presentadas contra la lista provisional,

Esta Dirección General ha resuelto:

Primero.—Elevar a definitiva la lista provisional de oposi
tores admitidos y excluidos para la disciplina de «Lengua y 
Literatura francesas» (Facultad de Filosofía y Letras), aprobada 
por Resolución de 10 de julio de 1981 («Boletín Oficial del 
Estado» de 28 de agosto), excluyendo de la misma, a don 
Roberto Ruiz Capellán, por haber renunciado a tomar parte en 
la oposición.

Segundo.—Rectificar los apellidos de los siguientes aspirantes:
El segundo apellido del señor Gastón que dice Eldauayen, 

y debe decir, don Luis Gastón Elduayen.
Rectificar el primer apellido de doña Elena Martín, que dice 

Martin Peinado, y debe decir, doña Elena Martín-Pintado Ortiz 
de Urbina.

Lo digo a V. S. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. S. 
Madrid. 21 de septiembre de 1981.—El Director general, por 

delegación. (Orden ministerial de 16 de marzo de 1981), el 
Subdirector general de Profesorado de Facultades y Escuelas 
Técnicas Superiores, Juan de Sande Simón.

Sr. Subdirector general de Profesorado de Facultades y Escuelas
Técnicas Superiores.


